Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 марта 2019 г. N 112-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 16 НОЯБРЯ 2015 ГОДА N 408-ПП

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года N 1300 "Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов", в целях упорядочения использования земель для размещения автостоянок коммерческих объектов Правительство Белгородской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 16 ноября 2015 года N 408-пп "Об утверждении порядка и условий размещения на территории Белгородской области объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута":
- в порядок и условия размещения на территории Белгородской области объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута (далее - Порядок), утвержденные в пункте 1 названного постановления:
- четвертый абзац пункта 13 Порядка исключить;
- пятый - девятнадцатый абзацы пункта 13 Порядка считать четвертым - восемнадцатым абзацами соответственно;
- пункт 13 Порядка дополнить десятым абзацем следующего содержания:
"- элемент благоустройства территории (площадки автостоянок (парковок), прилегающих к коммерческим объектам)";
- десятый - восемнадцатый абзацы пункта 13 Порядка считать одиннадцатым - девятнадцатым абзацами соответственно;
- одиннадцатый абзац пункта 13 Порядка после слов "предусмотренных настоящим пунктом" дополнить словами "кроме случаев, предусмотренных пунктом 14 настоящего Порядка";
- девятнадцатый абзац пункта 13 Порядка исключить;
- дополнить Порядок пунктами 14 и 15 следующего содержания:
"14. Размер платы за использование земель для размещения элементов благоустройства территории (площадки автостоянок (парковок), прилегающих к коммерческим объектам) без постановки на государственный кадастровый учет определяется по формуле:

П = УПКС x Пл x 1,5% x Ср / 12,

где:
П - плата за использование на срок действия разрешения (руб.);
УПКС - средний удельный показатель кадастровой стоимости земель соответствующего вида по населенному пункту, а при отсутствии показателя - средний удельный показатель кадастровой стоимости земель соответствующего вида по муниципальному образованию (руб./кв. м);
Пл - используемая площадь земель (кв. м);
Ср - срок использования земель (месяцев).
При этом месяц начала использования земель и месяц окончания использования земель принимаются за полные месяцы, если использование земель в течение указанных месяцев составляет не менее 15 дней.
15. Плата за использование земель подлежит единовременному перечислению в соответствующий бюджет в срок не позднее 10 рабочих дней со дня выдачи разрешения.
Муниципальными нормативными правовыми актами может быть установлен иной срок внесения платы за использование земель";
- пункт 14 Порядка считать пунктом 16.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Белгородской области
Е.С.САВЧЕНКО

[bookmark: _GoBack]